



Ferrero kinder Riegel 21g

Region: **Minden** Artikel-Nr. **5459966** GTIN **40084077** zusätzliche GTINs **4008400223612, 4008400223605**
EDM-Artikel-Nr. **120963005** EKO-Artikel-Nr. **2031989**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Ferrero
60624 Frankfurt am Main GERMANY

Bezeichnung des Lebensmittels

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Milchfüllung (60 %).

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 %
Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 %.

Nettofüllmenge:

21,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Kühl und trocken aufbewahren

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.360,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	566,00000	0,000	0,00
Fett in g	35,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	22,60000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	53,50000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	53,30000	0,000	0,00
Eiweiß in g	8,70000	0,000	0,00
Salz in g	0,31300	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 17.03.2020